
PROČ PRACOVAT 
NA MINISTERSTVU FINANCÍ? 

Stále více studentů vysokých škol by 
mezi zaměstnavateli dalo přednost 
Ministerstvu financí. Největší atraktivitě 
se Ministerstvo financí těší především 
mezi mladými ekonomy a právníky. To 
potvrdil například i průzkum společnosti 
Universum, prováděný mezi téměř 
10 tisíci studentů z 63 vysokých škol.

Podle studentů ekonomie se 
Ministerstvo financí i přes velmi silnou 
konkurenci prestižních firem ve 
výsledném žebříčku nejatraktivnějších 
zaměstnavatelů umístilo na 4. příčce. 
Vysoko si však stojí i u studentů práva, 
kteří jej mezi nejpreferovanějšími 
zaměstnavateli umístili na 16. pozici. 

Podle autorů průzkumu si studenti 
spojují práci ve státní správě hlavně 
s dobrými referencemi pro budoucí 
kariéru a se stabilitou. Ve studii TOP 
Zaměstnavatelé, která byla provedena 
mezi téměř 12 tisíci studentů vysokých 
škol, se Ministerstvo financí umístilo 
v oborové kategorii Veřejná správa na 
3. místě.

▪ osobního rozvoje při zajímavé 
a smysluplné práci,

▪ podílet se na tvorbě veřejných 
rozpočtů,

▪ být členem týmu státního dozoru 
nad sázkovými hrami a loteriemi,

▪ účastnit se plánování veřejných 
rozpočtů,

▪ regulovat bankovnictví 
a pojišťovnictví,

▪ plánovat regulaci cen a ochranu 
trhu,

▪ získat zkušenosti ve veřejnosprávní 
kontrole nebo auditu,

▪ podílet se na mezinárodních 
arbitrážích,

▪ seberealizace při práci v zahraničí, 
zahraničních studijních pobytech, 
mezinárodních stážích např. 
v institucích Evropské unie.

PATŘÍME MEZI 10 TOP 
ZAMĚSTNAVATELŮ V ČR U NÁS MÁTE PŘÍLEŽITOST:

WWW.MFCR.CZ/VOLNAMISTA

▪ 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního 
volna a až 5 dní studijního volna ročně

▪ Pružná pracovní doba a možnost 
home office

▪ Zkrácené úvazky a dětská skupina
▪ Čerpání příspěvků FKSP
▪ Vlastní jídelna případně stravovací 

paušál
▪ Odborná knihovna a beletrie
▪ Systém interního vzdělávání
▪ Jazykové vzdělávání
▪ Multisport karta
▪ Zvýhodněné mobilní tarify

CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?


